
 
 

UCHWAŁA NR X/65/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LUBIENIU KUJAWSKIM 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 5 stycznia 2023 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283,poz. 858, poz. 1044 i poz. 1572) Rada Miejska w Lubieniu 
Kujawskim uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym. 

2. Cena 1 godziny za usługi opiekuńcze wynosi 32,00 zł (słownie: trzydzieści dwa złote 00/100). 

3. Cena 1 godziny za specjalistyczne usługi opiekuńcze wynosi 130,00 zł (słownie: sto trzydzieści złotych 
00/100). 

4. Zakres usług, o których mowa w  § 1 pkt 2 będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na 
której rzecz będą świadczone usługi. 

5. Zakres przyznanych usług uzależniony jest od sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej osoby, której 
pomoc ma być udzielona, ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu środowiskowego 
przeprowadzanego w miejscu zamieszkania tej osoby. 

6. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, albo innej 
osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. Usługi mogą być przyznane 
z urzędu. 

7. Usługi mogą być nieodpłatne i odpłatne. 

8. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osób 
zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione częściowo z ponoszenia odpłatności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, innej jednostce 
organizacyjnej pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej; 

2) ponoszenie stałych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie specjalnej diety, korzystanie 
z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższających 50% dochodu, 

3) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1914



4) realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach projektów lub programów 
współfinansowanych ze środków unijnych lub pochodzących z innych źródeł. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt. 8, z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze, i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze przyznaje się na czas określony w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 2. 1. Specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się na podstawie zaświadczenia wydawanego przez lekarza, w którym 
określono stan zdrowia oraz rodzaj i ilość godzin zalecanych usług opiekuńczych. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, będą wykonywane przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem, 
z uwzględnieniem rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności oraz zaleceń lekarskich. 

§ 3. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w okresach 
miesięcznych, nie później niż do 15 dnia miesiąca za poprzedni miesiąc, w którym wykonano powyższe usługi. 
Płatne na konto Gminy Lubień Kujawski. 

2. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości 
stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie 
wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi 
ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

§ 4. Usługi opiekuńcze są odpłatne na zasadach i w wysokości określonych poniższą tabelą.  Wskaźniki 
odpłatności w % ustalone od ceny usługi za 1 godz. – 32,00 zł dla: 
% dochodu osoby lub 
rodziny w stosunku do 
kryterium dochodowego z 
art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej  

dochód osób samotnie 
gospodarujących w zł ( w 
przedziale) 

wys. odpłatności 
określona od ceny 
usługi dla osób 
samotnie 
gospodarujących 

dochód na osobę w 
rodzinie w zł ( w 
przedziale) 

wys. odpłatności 
określona od ceny 
usługi dla osób 
samotnie 
gospodarujących 

do 100 % do 1010,00 0% 0,00 do 823 0% 0,00 
powyżej 100 do 140 5% 1,60 10% 3,20 
powyżej 140 do 170 10% 3,20 15% 4,80 
powyżej 170 do 220 15% 4,80 20% 6,40 
powyżej 220 do 260 25% 8,00 40% 12,80 
powyżej 260 do 300 35% 11,20 50% 16,00 
powyżej 300 do 340 50% 16,00 60% 19,20 
powyżej 340 do 380 65% 20,80 70% 22,40 
powyżej 380 do 420 

od 1010,01 do 1414,00 
od 1414,01 do 1717,00 
od 1717,01 do 2222,00 
od 2222,01 do 2626,00 
od 2626,01 do 3030,00 
od 3030,01 do 3434,00 
od 3434,01 do 3838,00 
od 3838,01 do 4242,00 80% 25,60 

od 823,01 do 1152,20 
od 1152,21 do 1399,10 
od 1399,11 do 1810,60 
od 1810,61 do 2139,80 
od 2139,81 do 2469,00 
od 2469,01 do 2798,20 
od 2798,21 do 3127,40 
od 3127,41 do 3456,60 80% 25,60 

powyżej 420  od 4242,01 100% 32,00 od 3456,61 100% 32,00 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubienia Kujawskiego. 

§ 6. Tracą moc Uchwałay 

1) Nr XLII/368/2023 Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim z dnia 17 lutego 2023 r. w sprawie 
szczegółowych warunków/zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. 
z 2023r. poz. 1314) 

2) Nr XL/380/2023 Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim z dnia 24 marca 2023r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie szczegółowych warunków/zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2023r. poz. 2084). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1914



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie od 1 maja 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jolanta Grauman 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1914


	UCHWAŁA NR X/65/2025 RADY MIEJSKIEJ W LUBIENIU KUJAWSKIM z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 8
	pkt 2 w § 1 ust. 8
	pkt 3 w § 1 ust. 8
	pkt 4 w § 1 ust. 8


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7


		2025-04-07T11:26:47+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




